
  

AUTOMOBILE CLUB PISA 

Via Cisanello 168 – 56124  Pisa 

Tel. 050 950111 - Fax 050 9503999 

automobileclubpisa@pec.aci.it 

 
 

 

DETERMINA N. 42 DEL 28 MAGGIO 2021 

 

Oggetto: ACCORDO QUADRO  PER SERVIZI DI MANUTENZIONE TRIENNALE DEGLI 

IMPIANTI TECNOLOGICI – TRIENNIO 2018-2021 CIG ZDC21A60F6- Proroga tecnica 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il contratto stipulato tra l’Automobile Club Pisa e la ditta L.E.M Italia Srl, scaduto in data 

28 Febbraio 2021 e prorogato fino al 31 maggio 2021 con determina n. 15 del 18.02.2021 

DATO ATTO che l’Ente ha pubblicato in data 27 Maggio 2021 un avviso pubblico aperto al 

mercato; 

 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene opportuno assicurare la continuità del servizio, 

dal momento che l’insorgenza di eventuali disservizi agli impianti tecnologici potrebbe ostacolare il 

normale svolgimento delle attività all’interno dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che l’interruzione del servizio potrebbe determinare una situazione contraria 

all’interesse pubblico e che, pertanto, appare necessario garantire la continuità dell’azione 

amministrativa; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire un periodo di proroga sufficientemente ampio da 

assicurare, entro tale periodo o nel minor tempo necessario, l’individuazione del nuovo operatore 

economico, in considerazione delle difficoltà riscontrate dagli Uffici nella esecuzione dei numerosi 

procedimenti amministrativi assegnati, a causa dell’emergenza sanitaria COVID-19 in corso; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto fino al 31 Luglio 2021. ovvero fino al minor 

tempo necessario all’affidamento del servizio al nuovo operatore economico; 

 

di stabilire che tale proroga avverrà alle stesse condizioni e modalità attualmente in essere, senza 

eccezione alcuna; 

 

di stabilire che la presente determinazione venga trasmessa tramite PEC all’Impresa, la quale la 

dovrà restituire firmata digitalmente; 

 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 F.to IL DIRETTORE 

Dott. Francesco Bianchi 

mailto:automobileclubpisa@pec.aci.it

